



عويمر عجلانی نزد عاصم بن عدی انصاری آمد و به او گفت: ای عاصم، نظر شما در مورد مردی که زنش را با مردی دیگر ببیند، چیست؟ آیا آن مرد را بکشد؟ که در این صورت، شما او را خواهید کشت. پس چه کند؟ از رسول الله صلی الله علیه وسلم در این مورد برایم پرس.

از ابن شهاب روایت است که سهل بن سعد ساعدی رضی الله عنه به وی خبر داده است: عویمر عجلانی نزد عاصم بن عدی انصاری آمد و به او گفت: ای عاصم، نظر شما در مورد مردی که زنش را با مردی دیگر ببیند، چیست؟ آیا آن مرد را بکشد؟ که در این صورت، شما او را خواهید کشت. پس چه کند؟ از رسول الله صلی الله علیه وسلم در این مورد برایم پرس. پس عاصم از رسول الله صلی الله علیه وسلم در این باره پرسید. رسول الله صلی الله علیه وسلم سؤال او را ناپسند و عیب دانست. تا جایی که آنچه از رسول الله صلی الله علیه وسلم شنید بر او گران آمد. وقتی عاصم به خانه اش برگشت، عویمر نزد او آمد و گفت: ای عاصم، رسول الله صلی الله علیه وسلم به تو چه پاسخی داد؟ پس عاصم به عویمر گفت: تو برای من خیری به ارمغان نیاوردی؛ رسول الله صلی الله علیه وسلم این سؤال را ناپسند دانست. عویمر گفت: سوگند به الله تا در این باره از رسول الله صلی الله علیه وسلم نپرسم، دست بر نمی دارم. آنگاه نزد رسول الله صلی الله علیه وسلم که در میان جمعی از مردم بود، آمد و گفت: یا رسول الله، نظرت در مورد مردی که با زنش مرد دیگری را ببیند چیست؟ آیا آن مرد را به قتل برسانی؟ در این صورت، شما او را به قتل می رسانی. پس چه کند؟ رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود: «قَدْ أَنْزَلَ فِيكَ وَفِي صَاحِبَيْكَ، فَأَذْهَبْ فَأَتِ بِهَا». «الله در مورد تو و همسرت وحی نازل کرد؛ برو او را همراه خود بیاور». سهل می گوید: همراه گروهی از مردم نزد رسول الله صلی الله علیه وسلم بودم که آن دو ملاعنه کردند. بعد از تمام شدن ملاعنه، عویمر گفت: ای رسول خدا، اگر به زندگی با او ادامه دهم، دروغگو بودن من به اثبات می رسد. پس قبل از اینکه رسول الله صلی الله علیه وسلم دستور دهد، او را سه طلاق داد. ابن شهاب می گوید: این روش، سنتی شد برای زن و شوهری که بعد از آن ملاعنه نمایند.

[صحیح است] [متفق علیه]

حدیث مذکور بیان می کند که عویمر عجلانی رضی الله عنه نزد رسول الله صلی الله علیه وسلم می آید و از ایشان در مورد حکم کسی می پرسد که مردی را همراه همسرش می یابد؛ اینکه چه باید بکند؟ اما رسول الله صلی الله علیه وسلم سوال کردن از چنین مواردی را ناپسند می داند چون پیامدهای ناخوشایندی را به همراه دارند؛ اما عویمر بر این سوال اصرار دارد و این مساله برای او رخ داده بود؛ سپس نزد رسول الله صلی الله علیه وسلم آمد و از ایشان در این مورد سوال نمود که رسول الله صلی الله علیه وسلم به وی خبر داد الله متعال در مورد او و همسرش وحی نازل کرده است و حکم آنچه بین آنها رخ داده، بیان کرده است؛ بنابراین ملاعنه کردند. پس از ملاعنه، عویمر گمان می کرد لعان همسرش را بر او حرام نمی کند، بنابراین او را سه بار طلاق داد. و این اولین لعان در اسلام بود.



النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

